2021 年 5 月 17 日

各 位
三菱ＨＣキャピタル株式会社

    代表取締役 社長執行役員 柳井 隆博
  (コード番号：8593)

(上場取引所：東・名)

通期連結業績と前期実績値との差異に関するお知らせ

2021 年 3 月期通期連結業績につきまして、前期(2020 年 3 月期)実績値との間に下記の
とおり差異が生じましたので、お知らせいたします。

記

1. 2021年 3月期連結業績と前期実績値との差異 (2020年 4月 1日～2021年 3月 31日)

(単位：百万円)

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前期実績値(A)

(2020 年 3 月期) 923,768 91,853 94,376 70,754

円 銭

79.44

当期実績値(B)

(2021 年 3 月期)
894,342 62,414 65,002 55,330 62.08

増減額 (B－A) △29,425 △29,439 △29,374 △15,424 －

増減率 (％) △3.2 △32.1 △31.1 △21.8 －

2. 差異の理由
当社グループの 2021 年 3 月期通期連結業績は、不動産事業が堅調に推移した一方、航空事業

におけるリース料収入や売却益が減少したこと、また、貸倒関連費用及び日立キャピタル株式会

社との経営統合に関する費用の増加等により、売上高、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属

する当期純利益は、前期実績を下回る結果となりました。

■本件に関するお問い合わせ先

三菱ＨＣキャピタル株式会社
コーポレートコミュニケーション部
〒100-6525 東京都千代田区丸の内一丁目 5 番 1 号
TEL 03-6865-3002 (直通)

以 上